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ut sitâzpemeq '"-

1 af 5 Vejledende anvisning f
ra skatterådet.

Emne : Uddannelsesst
øtte og sanering af udd

annelsesgæld.

Uddannelsesstøtte, yde
t med hjemmel i landst

ingsforordning nr.2
af 16. november 1984 

for Grønland om erhve
rvsmæssige uddannel-

ser, uddannelsesstøtte
 og erhvervsvejledning

, behandles skatte-
mæssigt sâledes : Uddannelsesvederlag u

dbetalt som selvadmini
stration, for inde-

værende kr. 3.750 mån
edligt, er skattepligtigt m

ed sit fulde
beløb som "B-indkoms

t".

Uddannelsesvederlag u
dbetalt som regningsad

ministration, for

indeværende betalt kos
t og logi samt et rådigh

edsbeløb på kr.
1.400 månedligt, er ska

ttepligtigt med et beløb
 svarende til

uddannelsesvederlage
t udbetalt som selvadm

inistration, dvs. for
indeværende kr. 3.750

 månedligt, og dermed 
skattemæssigt det

samme uanset om der 
er tale om selvadminist

ration eller reg-

ningsadministration. Særydelser udover alm
indeligt uddannelsesve

derlag er skattefri,
jfr. skattelovens §24, lit

ra 11.

Særligt tillæg for børn, 
et beløb svarende til no

rmalbidraget,

er skattepligtigt hos bø
rnene.

Hjemmestyregarantere
de lån og lån fra Hjemm

estyret er skattefri.
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sanering af uddannelse
sgæld. ydet fra og med

 1. januar 1990 med
hjemmel i landstingslov

 nr. 15 af 23. novembe
r 1989 om sanering

af uddannelsesgæld, b
ehandles skattemæssig

t således:

Tilskud reduceres fuldt
ud i rentebeløbet, sáled

es at der alene

indrømmes fradrag for 
det rentebeløb, låntage

ren selv betaler.

Såfremt et tilskud overs
tiger rentebeløbet, indr

ømmes der sále-
des ikke fradrag for ren

ter på omhandlede udd
annelsesgæld.

Det overskydende tilsk
ud anses for skattefri i 

medfør af skat-

telovens §24, litra 11. Eftergivelse af uddanne
lsesgæld anses ligeled

es for skattefri
under forudsætning af,

 at pågældende genne
m gældseftergivelsen

ikke opnår en positiv fo
rmue af væsentlig størr

else.

omhandlede ændring a
f reglerne om sanering

 af uddannelsesgæld
har virkning fra og med

 indkomståret 1990.

Denne meddelelse træ
der med_virkning fra 19

90 1 stedet for med-

delelse fra skattedirekt
oratet nr. 212 af 15. de

cember 1986.
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Skatterådimit najoqquta
ssiaq.

Pillugu: Ilinniagaqarner
mi tapiissutit aamma ili

nniaga

qarnermut atatillugu ak
iitsut isumakkeerfigine-

gartarnerat. Ilinniagaqarnermi tapiis
sutit, Kalaallit Nunaann

i inuu-

tissarsiutitigut ilinniartit
aaneq,

piissutit, sarneq pillugit Inatsisar
tut peqqussutaat nr.

ilinniagaqartunut ta- inuutissarsiutinullu tunn
gasunik ilitsersui-

2, 16. no- vember 1984-imeersoq
 naapertorlugu tunniun

neqartartut a-

kileraarutitigut ima sulia
rineqassapput:

Ilinniagaqarnersiutit na
mmineq aqutassatut tu

nniunneqar-

tartut, maanna qaamm
ammut kr.

3.750-iusut, aningaasarsi- aapput B-t tamakkiisum
ik akileraaruteqaataasu

ssat.

Ilinniagaqarnersiutit na
mmineq aqutassaanng

itsut maannalu

nerisaqarneq ineqarne
rlu akilereerlugit, qaam

mammut kr.

1.400-iusut akileraarute
qaataasussaapput nam

mineq aqutas-

satut annertutigisumik,
 maanna katillugit qaam

mammut kr.

3.750-iusut, taamalu ilinniagaqarne
rsiutit tunniunneqar-

tartut nammineq aquta
ssaappata namminerlu

unniit aqutas-

saanngippata akileraar
utitigut assigiimmik isig

ineqarput.

Nalinginnaasumik ilinni
aagaqarnersiutip sania

tigut immik-

kut tapiissutit akileraaru
teqaataasussaanngillat

, takuuk

akileraartarnermut inat
simmi § 24,

litra 11. I Meeqqanut tapiissutit im
mlkkut ittut nalinginnaa

sumik ta-

piissutitut annertutigisu
t meeqqanut akileraaru

teqaataa-
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Nalunaarut Meddelelse m' 2 5 3 D“° januar 1990 Qupperneq m 4 af 5 sussaapput. Namminersornerullutik
 oqartussat qularnavee

qqusigaannik

taarsigassarsiat aamm
alu Namminersornerull

utik oqartussa-

nit taarsigassarsiat akil
eraaruteqaataasussaan

ngillat.

Ilinniagaqarnermut atat
illugu akiitsut isumakke

erfigine-
qartarnerat pillugu Inat

sisartut inatsisaat nr. 1
5, 23.

november 1989-imeers
oq naapertorlugu 1. jan

uar 1990-imiit
isumakkeerfiginnissutit

 akileraarutitigut ima su
liarine-

qassapput: Tapiissutit ernianit akili
gassanngorsimasunit il

anngaati-

gineqassapput, taamaa
lilluni erniat taarsigassa

rsisup a-
kiligassai kisimik ilanng

aatigineqarsinnaassallu
tik.

Tapiissutit ernianit akili
gassanngorsimasunit a

nneruppa-

ta, ilinniagaqarnermut a
tatillugu akiitsut erniaat

 ilan-
ngaatigineqarsinnaann

gillat. Akileraartarnerm
ut inatsimmi

§ 24, litra 11 naapertor
lugu tapiissutit sinnerut

tut aki-
leraaruteqaataassanng

illat.

Ilinniagaqarnermut atat
illugu akiitsunik isumak

keerfiginn

nissutit aammattaaq ak
ileraaruteqaataasussaa

nngillat, i-
sumakkeerfigineqartup

 akiitsuminik isumakkee
rfigineqarni-

ni annertuumik pigisaq
aatigilissanngippagu.

Ilinniagaqarnermut atat
illugu akiitsut isumakke

erfigin-

nissutigineqartarnerann
ut maleruagassanut all

annguut pi-
neqartoq, ukioq aninga

asarsiorfik 1990 aallarn
erfigalugu

z atuutilissaaq. '
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Nalunaarut manna 199
0 aallarnerfigalugu atuu

tilissaaq A-

kileraartarnermi Pisorta
qarfimmit nalunaarut nr

. 212, 15.

december 1986-imeers
oq taarserlugu.


